faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona a seguinte Lei:

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO

Art. 1° - O Orçamento Geral do Município de Porto Murtinho para o exercício
de 2004 estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 17.577.830,00 (dezessete
milhões quinhentos setenta e sete mil oitocentos e trinta reais), sendo R$
11.469.560,00 (onze milhões quatrocentos e sessenta e nove mil quinhentos e
sessenta reais) do Orçamento Fiscal e R$ 6.108.270,00 (seis milhões cento oito
mil duzentos e setenta reais) do Orçamento da Seguridade Social.

DOS ORÇAMENTOS DAS UNIDADES GESTORAS PREFEITURA E CÂMARA
MUNICIPAL

Art. 2° - O Orçamento da Prefeitura para o exercício de 2004 estima a
Receita em R$ 17.577.830,00 (dezessete milhões quinhentos e setenta e sete mil
oitocentos e trinta reais) e fixa a Despesa para a Câmara Municipal em R$
673.360,00 (seiscentos e setenta e três mil trezentos e sessenta reais), em
16.904.470,00 (dezesseis milhões novecentos quatro mil quatrocentos e setenta
reais) a Despesa da Prefeitura Municipal.

o

§ 1 - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de
tributos, rendas e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação
em vigor, discriminada nos quadros anexos com o seguinte desdobramento:

[...]

5.198.420,00
40.000,00

361.000,00
145.000,00

17.577.830,00

DO ORÇAMENTO DO (A) FUNDO MUN. DESENV. VAL. MAG. DE PORTO MURTINHO

Art. 3° - O Orçamento da Entidade fundo mun. desenv. val. mag. de. porto
murtinho, para o exercício de 2004, estima a Receita em R$ 2.542.000,00 (dois
milhões quinhentos e quarenta e dois mil reais) e fixa as Despesas em R$
2.542.000,00 (dois milhões quinhentos e quarenta e dois mil reais).

§ 1° - A Receita será realizada mediante Transferências do Tesouro
Municipal, arrecadação de Rendas, Transferência de outras esferas de governo,
Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor e
discriminadas nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento:

[...]

4.4.00.00.00.00 - INVESTIMENTOS

SOMA:

370.000,00

370.000,00

2.542.000,00

Do Orçamento do (a) FUNDO MUN. PREVIDÊNCIA DE PORTO MURTINHO

Art. 4 - O Orçamento da Entidade FUNDO MUN. PREVIDÊNCIA DE PORTO
murtinho, para o exercício de 2004, estima a Receita em R$
275.000,00(duzentos e setenta e cinco mil reais) e fixa as Despesas em R$
275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais).

§ 1° - A Receita será realizada mediante Transferências Financeiras do
Tesouro Municipal, arrecadação de Rendas, Transferências de outras esferas de
governo, Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor
e discriminadas nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento:

[...]

275.000,00

275.000,00

270.000,00
5.000,00

275.000,00

275.000,00

DO ORÇAMENTO DO (A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO MURTINHO

Art. 5 - O Orçamento da Entidade fundo municipal de saúde de porto
murtinho, para o exercício de 2004, estima a Receita em R$ 2.205.000,00 (dois
milhões duzentos cinco mil reais), as Transferências Financeiras do Tesouro
Municipal em R$ 1.577.250,00 (hum milhão quinhentos e setenta e sete mil
duzentos e cinqüenta reais) e fixa as Despesas em R$ 3.782.250,00 (três milhões
setecentos e oitenta e dois mil duzentos e cinqüenta reais).

§ 1° - A Receita será realizada mediante Transferências Financeiras do
Tesouro Municipal, arrecadação de Rendas, Transferências de outras esferas de
governo, Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor
e discriminadas nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento: